
Zápis ze školské rady 28. června 2023 

Zúčastnění: 

p. Martin Král 

Ing. Ladislav Kos 

Ing. Jaroslav Souček 

Mgr. Edita Cibulková 

Mgr. Valerie Turková 

 

 

1. Schválení programu 

2. Výsledky zápisu do první třídy pro rok 2023/2024 

3. Výsledky přijímacích zkoušek na víceletá gymnázia 

4. Výsledky žáků na školních soutěžích 

5. Přehled školních akcí 2022/2023 

6. Organizace závěru školního roku 2022/2023 

7. Plán školy pro následující školní rok (2023/2024) 

8.  Návrh na udělení pochvaly ředitele školy 

9.  MŠMT 

10. Diskuse  

 

Ad 1) schválení programu školské rady  

(uvedení nového zástupce školské rady za 2. stupeň - Mgr. Valerie Turková) 

Ad 2) Výsledky zápisu do první třídy pro rok 2023/2024 

• Přijato 44 žáků           

o 1. třída A: 20 žáků, Mgr. Markéta Beránková  

o 1. třída B: 21 žáků (konečný stav ještě není potvrzen, možno +-2), Mgr. 

Pavla Karlíčková 

 Informační schůzka pro žáky budoucích prvních tříd proběhla dne 15. 6.2022 

       



Ad 3) Výsledky přijímacích zkoušek na víceletá gymnázia 

5. třída – 3 žáci odchází na víceletá gymnázia 

7. třída – 1 žákyně odchází na víceleté gymnázium 

 

Ad 4) Výsledky žáků na školních soutěžích  

1. Úspěchy ve vědomostních soutěžích 2. st. 

• Olympiáda M okresní kolo – Mrkvička Vojtěch (8.tř.), Rubášová Barbora (6.tř.) – 

úspěšní řešitelé 

• Olympiáda ČJ okresní kolo – Mrkvička Vojtěch (8.tř.), Stárek Martin (9.tř.) - úspěšní 

řešitelé 

• Olympiáda D okresní kolo – Markovičová Eliška (9.tř.) – úspěšná řešitelka 

• Olympiáda NJ okresní kolo – Strnadová Ella (9.tř.) – 3. místo 

2. Sportovní akce 

1. stupeň 

Minivolejbal (3.-5.tř.) – 55 družstev 

➢ 11. místo ŠDA, 22. místo ŠDB, 41. místo ŠDD, 44. místo ŠDC 

McDonald Cup – 16 škol 

➢ 1.-3.tř. – 2. místo – postup na okres 

➢ 4.-5.tř. – 4. místo 

Florbal – 16 škol 

➢ 3.-5.tř. – 9. místo 

O pohár starosty Borku 

➢ 1. místo, Adam Nižnik – nejlepší hráč turnaje 

2. stupeň 

OVOV – okres, 300 žáků 

➢ 4 vítězové svých kategorií – Matěj Papež (9.tř.), Jan Rubáš (4.tř.), Severinová Stella 

(4.tř.), Koptová Barbora (4.tř.) – postup do kraje 

Rudolfovský fotbálek 

➢ 6., 7., 8., 9.tř. – 3. místo, Daniel Kohout nejlepší brankář 

 

 

 



➢ Dračí lodě 

➢ 8., 9.tř. – 1. místo, postup na Mistrovství ČR 

➢ 6. tř. – 7. místo 

➢ MČR Brno (13 posádek)– Šindlovští draci 1 – 6. místo 

➢                                           - Šindlovští draci 2 – 12. místo 

 

Ad 5) Přehled školních akcí 2022/2023 

• Viz. příloha č.1 (také dostupné na (zssindlovydvory.cz) 

 

Ad 6) Organizace závěru školního roku 2022/2023 

• Ukončení klasifikace k 19. 6. 2023 

• Závěrečná akademie (vystoupení a přehlídka prací žáků školy) 

• Rozloučení s 9. třídou 

Ad 7) Plán školy pro následující školní rok 2023/2024 

• Organizační opatření 
Vzhledem ke zvýšení počtu žáků k 1. 9. 2023. Proto ředitel školy rozhodl z 
organizačních důvodů zvýšit počet zaměstnanců školy o jednoho učitele prvního 
stupně. 

• Personální změny 

Nové pracovní poměry od 1. 9. 2023: 

o - ŠD Jana Švecová 
o - AP Liana Jedličková, 8. ročník - hledáme 
o - ZŠ Mgr. Pavla Karlíčková 

 

• Změny na místech vyučujících pro školní rok 2023/2024 

o - Bc. Kateřina Deutschová nahradí Mgr. Veroniku Jaklovou 
o - Hledáme AJ/NJ nahradí Mgr. Lucii Hoffmanovou 

• Změny v počtu žáků. 
Žádost o přijetí do 4., 8. a 9. ročníku 
Odchody: 

o 2. roč. Dvořák 
o 3. roč. Pancl 
o 5. roč. Labiková, Paulátová, Láchová 
o 7. roč. Fojtlová 

https://www.zssindlovydvory.cz/


• Předběžné přidělení tříd a úvazků na další školní rok, pověření 
pedagogických zaměstnanců úkoly: 

 
Třídní učitelé:  

1. ročník Mgr. Markéta Beránková: berankova@zssindlovydvory.cz + asistent 

pedagoga Liana Jedličková 

1. ročník Mgr. Pavla Karlíčková: karlickova@zssindlovydvory.cz 

2. ročník Mgr. Jana Šebestová e-mail: sebestova@zssindlovydvory.cz 

3. ročník Mgr. Edita Cibulková e-mail: cibulkova@zssindlovydvory.cz  

4. ročník Mgr. Iveta Michalicová e-mail: michalicova@zssindlovydvory.cz  

+ asistentka pedagoga p. Lenka Jakešová 

5. ročník Mgr. Jana Opluštilová e-mail: oplustilova@zssindlovydvory.cz ,  

6. ročník Mgr. Markéta Prokopová Koubová e-mail: prokopova@zssindlovydvory.cz 

+ asistent pedagoga Mgr. Jan Henrych 

7.ročník Ing. Veronika Vacikarová e-mail: vacikarova@zssindlovydvory.cz 

8. ročník Mgr. Táňa Kozáková e-mail: kozakova@zssindlovydvory.cz  

9. ročník Mgr. Valerie Turková e-mail: turkova@zssindlovydvory.cz 

Ostatní učitelé: 

Mgr. Jakub Jareš e-mail: reditel@zssindlovydvory.cz , 

 Mgr. Barbora Šedivá e-mail: sediva@zssindlovydvory.cz , 

Mgr. Nikola Malá e-mail: mala@zssindlovydvory.cz  

Mgr. Markéta Prokopová e-mail:prokopova@zssindlovydvory.cz 

mailto:berankova@zssindlovydvory.cz
mailto:karlickova@zssindlovydvory.cz
mailto:sebestova@zssindlovydvory.cz
mailto:cibulkova@zssindlovydvory.cz
mailto:michalicova@zssindlovydvory.cz
mailto:oplustilova@zssindlovydvory.cz
mailto:kozakova@zssindlovydvory.cz
mailto:kozakova@zssindlovydvory.cz
mailto:turkova@zssindlovydvory.cz
mailto:mala@zssindlovydvory.cz


Mgr. Michaela Švejdová e-mail: svejdova@zssindlovydvory.cz 

Mgr. Tomáš Kotal e-mail: kotal@zssindlovydvory.cz 

Bc. Kateřina Deutschová  

 

Mgr. Hana Kressová - speciální pedagog  

Vychovatelky ŠD: Mgr. Veronika Smutková, p. Klára Kohoutová, p. Jana Švecová 

Výchovné poradenství Mgr. Markéta Prokopová Koubová  

Metodik prevence Mgr. Barbora Šedivá  

Koordinátor ICT: Mgr. Táňa Kozáková  

Koordinátor EVVO: Mgr. Tomáš Kotal 

 

Ad 8) Návrh na udělení pochvaly ředitele školy 

o Ella Strnadová – reprezentace školy ve vědomostních a sportovních soutěžích 
o Vojtěch Mrkvička – reprezentace školy ve vědomostních a sportovních 

soutěžích 
o žáci, kteří pojedou na dračí lodě do Brna – reprezentace školy v MČR dračích 

lodích 
o Husák, Bůbalová, Stárek (5.) – reprezentace školy v soutěži T-Profi 

 

Ad 9) MŠMT Stanovisko MŠMT k zadávání domácích úkolů 

Pro plošné omezování domácí přípravy neexistuje věcný důvod. Zatížení českých školáků 
domácími úkoly je v mezinárodním srovnání jedno z nejnižších. 

Škola je oprávněna zadávat žákům domácí úkoly a smí vyžadovat jejich vypracování. Toto 
právo ovšem není neomezené, škola musí respektovat související ustanovení školského 
zákona, zejména § 2 odst. 1 písm. b) (zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce). 

Škola je oprávněna domácí úkoly také hodnotit v souladu s vyhláškou, pokud je tato možnost 
zakotvena v pravidlech pro hodnocení jako součásti školního řádu. 

Ale není vhodné domácí úkoly známkovat a pokud se tak děje, hodnocení domácích úkolů 
nesmí mít rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení. 

Zcela nepřípustné je hodnotit nevypracované domácí úkoly (např. známkou 5), neboť toto 
hodnocení nevypovídá o míře dosažení vzdělávacích cílů. 

mailto:svejdova@zssindlovydvory.cz


MŠMT doporučuje zadávat domácí úkoly jako dobrovolné. 

Domácí úkoly nesmí být přenášením zodpovědnosti za vzdělávání na rodinu. Specifická 
situace je v 1. ročníku ZŠ, kdy je podpora rodiny skutečně velmi žádoucí. 

Vždy je nezbytné poskytnout žákovi zpětnou vazbu, bez ní úkol ztrácí smysl. 

Ad 10) Diskuze 

1. Zástupci obce opakovaně řekli, že školu podporují a jsou spokojeni s jejím fungováním. 

Chválili spolupráci s panem ředitelem (vzájemné schůzky a informace k dění ve škole), lépe 

se jim pak komunikuje s rodiči.  

2. ŠR podporuje zadávání DÚ dle stanoviska MŠMT 

3. Zmíněna problematika informovanosti v oblasti mediální gramotnosti rodičů (sociální sítě 

a jejich rizika, AI (umělá inteligence),…) – hromadná zpráva pro rodiče od pana ředitele??  

- Vkládám informaci pro rodiče žáků 2. st. ze dne 16. 3. 2023 

  Vážení učitelé, drazí rodiče, 

vzhledem k tragickým událostem spojeným s napodobením rizikové výzvy (challenge) 

Blackout challenge jsme pro rodiče, pedagogy a další dospělé zájemce připravili na příští 

týden tematický stream: Nebezpečné výzvy (challenge), který povedou zkušení lektoři Kamil 

Kopecký a René Szotkowski z týmu E-Bezpečí Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

Přihlašovat se můžete prostřednictvím našeho webu: https://e-bezpeci.cz/stream/ 

 

Stream je pro účastníky ZDARMA. 

Upozornění: Stream NENÍ URČEN DĚTEM! 

 

Tým E-Bezpečí 

P. S. Další informace vám rádi poskytneme na adrese: info@e-bezpeci.cz.  

 

- V příloze vložen dopis rodičům od vedení školy k mediální problematice ze dne 18. 10. 

2022 

 

4.  Řešena problematika 3. třídy – dotaz na vztahy ve třídě, práci s dětmi, informovanost 

rodičů 

5. Rentabilita školní jídelny, cena obědů pro příští školní rok 

6. Dotaz na počet přespolních prvňáků – přijati 4 žáci mimo spád (3 z nich navštěvovali zdejší 

MŠ) 

 

https://e-bezpeci.cz/stream/

